PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA D.G. Nº 436/2007

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares e, tendo em vista o disposto no ATO G.P. Nº 090/2005, bem como o
constante no Formulário de Solicitação de Diárias, do Setor de Transportes, datado de
14/06/2007,

R E S O L V E

Conceder 4½ (quatro e meia) diárias ao SR. ALBINO ANSELMO

MELÔNIO, servidor requisitado da Secretaria de Estado da Infra-Estrutura do
Maranhão, matrícula Nº 30816609, FC-02, para viajar a cidade de Timon/MA, a fim de
conduzir, acompanhar e auxiliar o Sr. Ricardo Beckman de Jesus, Chefe do Serviço de
Engenharia, para fiscalizar e efetuar a 4ª medição dos serviços de construção da sede
definitiva da Vara daquela cidade, bem como participar da solenidade de inauguração da
citada Vara que se dará no dia 20/06/2007, conforme Portaria D.G.nº 435/2007.

Faça-se expediente necessário e organize-se folha de pagamento
referente às diárias para o período de 17 a 21/06/2007.

Justifica-se os deslocamentos nos dia 17/06/07 e 21/06/07, tendo em
vista que os serviços a serem executados terão início no dia 18/06/07, pela manhã, e
visto que a solenidade de inauguração dar-se-á às 17:00 horas do dia 20/06/07, aliado à
distância entre aquela cidade e esta capital

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
São Luís, 18 de junho de 2007.

JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES

/fm